РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  «07» ноября  2014г.                                   № 67                                      ст.Калитвенская
О проекте бюджета Калитвенского
сельского поселения Каменского района
на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»
        В соответствии с областным законом Ростовской области «Об утверждении проекта областного бюджета на 2015 год», статьей 45 Устава муниципального образования «Калитвенское сельское поселение», гл.5-6 Положения о бюджетном процессе в Калитвенском сельском поселении Каменского района, Собрание депутатов Калитвенского сельского поселения.
РЕШИЛО:

     1.Одобрить проект бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год (приложение 1).
     2.Утвердить порядок учета предложений по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).

     3.Назначить публичные слушания по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год на 14.11.2014 года в здании МУК «Калитвенский сельский дом культуры», ст.Калитвенская, ул.Калинина, 13, в 12-00.
     4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Калитвенского сельского поселения                                                 С.В. Разуваев
Приложение 1

к проекту о бюджете

       Калитвенского сельского
поселения на 2015 год

от 07.11.2014 г №67
ПРОЕКТ

Бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год

         Статья 1. Основные характеристики  бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год

       1. Утвердить основные характеристики  бюджета  Калитвенского сельского поселения Каменского района  на 2015 год:

       1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района в сумме  8 133,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  местного бюджета в сумме  9 053,7 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Калитвенского сельского поселения Каменского района на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Калитвенского сельского поселения Каменского района в сумме 0.0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга Калитвенского сельского поселения в сумме 1 200,0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района в сумме 920,0  тыс. рублей.
2. Учесть в бюджете Калитвенского сельского поселения Каменского района объем поступлений доходов  на 2015 год  согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Учесть в бюджете Калитвенского сельского поселения Каменского района объем поступлений доходов  на 2016-2017 годы  согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год  согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2016-2017 годы  согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений доходов бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

 Статья 3.     Главные администраторы доходов бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района – органов местного  самоуправления согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района – органов государственной власти Ростовской области, органов государственной власти  Российской Федерации согласно приложению 8 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов Калитвенского сельского поселения Каменского района – органов местного  самоуправления Калитвенского сельского поселения Каменского района согласно приложению 7  к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы согласно приложению 9 к настоящему решению.

5. В случае изменения в 2015 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов доходов областного бюджета – органов местного самоуправления или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета Администрация Калитвенского сельского поселения Каменского района вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджета Российской Федерации и источников финансирования дефицита бюджета  Калитвенского сельского поселения Каменского района, вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицита бюджета.

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых  муниципальными  бюджетными учреждениями

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности  и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, направляются на общее (совокупное) покрытие расходов Калитвенского сельского поселения Каменского района.

2. Муниципальные бюджетные учреждения вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании документов (генеральных разрешений) главных распорядителей (распорядителей) средств Калитвенского сельского поселения Каменского района, в которых указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, Ростовской области, Каменского района  Калитвенского сельского поселения, а также положения уставов муниципальных  бюджетных учреждений.

Операции со средствами, указанными в настоящей части, осуществляются и учитываются на счете Управления Федерального казначейства по Ростовской области с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации.

Статья 5.  Бюджетные ассигнования бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на  2015 год

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Калитвенского сельского поселения на 2015 год в сумме  841,9  тыс.рублей, на 2016 год в сумме 1128,6  тыс.рублей и на 2017 год в сумме 1177,0 тыс.рублей.

Предусмотреть бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Калитвенского сельского поселения на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Калитвенского сельского поселения и искусственных сооружений на них.
2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Калитвенского сельского поселения и непрограммным направлениям  деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов  бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 13 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Калитвенского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год согласно приложению 14 к настоящему решению и на плановый период  2016 и 2017 годов согласно приложению 15 к настоящему решению;

           Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности Администрации Калитвенского сельского поселения в 2015 году

            1.Установить, что размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Калитвенского сельского поселения, и размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы  Калитвенского сельского поселения индексируются с 1 октября 2014 года на 5,5 процента.»

Статья 7. Особенности исполнения областного бюджета в 2014 году

1.Не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, перечень которых устанавливается Правительством Ростовской области), подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2015 года.»
Статья 8.  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований

1.Утвердить суммы субвенций, предоставляемых для обеспечения осуществления органами местного самоуправления Калитвенского сельского поселения Каменского района отдельных государственных полномочий из областного бюджета  на 2015 год согласно приложению 15 к настоящему решению.

2.Утвердить суммы иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава Калитвенского сельского поселения                                                 С.В. Разуваев
                                                                                                                         Приложение 2

Порядок

учета предложений по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

         1.Проект бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения «О бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год» на заседании Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год публикуется (обнародуется) настоящий порядок.

         2.Предложения по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год направляются в письменном виде Главе Калитвенского сельского поселения (ул.Кирова, д.37, ст.Калитвенская, Каменский район, Ростовская область, 346832) в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.

         3.Для обсуждения проекта бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год проводятся публичные слушания.

         4.Публичные слушания по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год назначаются решением Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения.

         5.Решение Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее чем за 15 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

        6.На публичных слушаниях по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год выступает с докладом и председательствует Глава Калитвенского сельского поселения либо иное лицо, определенное Собранием депутатов Калитвенского сельского поселения.

         7.Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

         8.Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год.  По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

         9.О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой Калитвенского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

        10.Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке  решения Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения «О бюджете Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Калитвенского сельского поселения.

         11.Учет предложений по проекту бюджета Калитвенского сельского поселения Каменского района на 2015 год, участие граждан в его обсуждении и проведение по нему публичных слушаний осуществляется в соответствии с настоящим порядком.